
 

РІШЕННЯ № 266 

Щодо питань, які виникли у зв’язку з проведенням «Конференції 

адвокатів міста Києва 05.11.2016 року» 
 

 

«17» листопада  2016 року               м. Київ 
 

15 листопада 2016 року до Ради адвокатів України надійшло звернення  

представника адвокатів міста Києва у складі Ради адвокатів України 

Черезова І.Ю. з приводу надання оцінки подіям, що відбувалися 05 листопада 

2016 року у Колонній залі адміністративної будівлі Виконавчого органу 

Київської міської Ради Київської міської державної адміністрації, за адресою: 

вул. Хрещатик, 36, м. Київ, і позиціонувалися як продовження Конференції 

адвокатів міста Києва, зі змісту якого вбачається наступне. 

Відповідно до приписів Закону України «Про адвокатуру та адвокатську 

діяльність» та на виконання рішення Ради адвокатів України від 11 червня 

2016 року № 155 проведено Конференцію адвокатів міста Києва, яка 

закінчила свою роботу 08 жовтня 2016 року. 

Під час її роботи були розглянуті питання порядку денного, у тому числі 

щодо діяльності, відкликання та обрання членів органів адвокатського 

самоврядування міста Києва та представників адвокатів міста Києва у складі 

Ради адвокатів України та відповідно Вищої кваліфікаційно-дисциплінарної 

комісії адвокатури. Вищезазначені рішення Конференції оформлені 

Протоколом Конференції адвокатів міста Києва, підписаним Головуючим 

Михальським Ю.А. та Секретарем Ярош З.В., та передані до Ради адвокатів 

міста Києва як до органу, що забезпечує виконання рішень конференції 

адвокатів регіону (п. 3 ч. 4 статті 48 Закону України «Про адвокатуру та 

адвокатську діяльність». 

Разом з тим, Рафальська І.В., якій делегати Конференції адвокатів міста 

Києва 08 жовтня 2016 року висловили недовіру та відкликали з посади 

Голови Ради адвокатів міста Києва, провела 05 листопада 2016 року захід за 

адресою вул. Хрещатик, 36, (м. Київ), нібито як продовження роботи 

Конференції адвокатів міста Києва. 



 

 

Як відомо, інших конференцій адвокатів міста Києва, ніж та що була 

скликана за рішенням Ради адвокатів України від 11 червня 2016 року № 155, 

для якої визначена квота представництва, порядок висування та обрання 

делегатів та регламент, згідно вимог Закону України «Про адвокатуру та 

адвокатську діяльність», та завершила свою роботу 08 жовтня 2016 року, на 

іншу дату не скликалось. Відповідно, квота представництва, порядок 

висування та обрання делегатів конференції та регламент для будь-яких 

інших конференцій адвокатів міста Києва, як вищого регіонального органу  

адвокатського самоврядування, Радою адвокатів України не визначалося. 

На сайті, який раніше використовувався як веб-сайт Ради адвокатів міста 

Києва – https://kmkdka.com/novini/462, розміщено ряд рішень зазначеного 

зібрання, зокрема, щодо: 

 невизнання виборів 08 жовтня 2016 року до складу Ради адвокатів 

міста Києва, КДКА міста Києва, Ради адвокатів України, ВКДКА, 

Ревізійної комісії адвокатів міста Києва; про визнання такими, що 

не набули повноважень Голови Ради адвокатів міста Києва – 

Рябенко П.К., Голови КДКА міста Києва – Орлов І.Ф., представника 

адвокатів міста Києва у складі Ради адвокатів України – Черезов 

І.Ю., представника адвокатів міста Києва у складі ВКДКА – 

Кострюков В.А.; 

 продовження роботи на посаді Голови Ради адвокатів міста Києва 

Рафальської І.В.; 

 продовження роботи Ради адвокатів міста Києва у складі, обраному 

на Конференції адвокатів міста Києва 12.10.2012 року та 24.01.2015 

року; 

 продовження роботи Кваліфікаційно-дисциплінарної комісії 

адвокатури міста Києва під головуванням Рудакової В.В. та у 

складі, обраному на Конференції адвокатів міста Києва 12.10.2012 

року та 24.01.2015 року; 

 продовження роботи ревізійної комісії адвокатів міста Києва у 

складі, обраному на Конференції адвокатів міста Києва 12.10.2012 

року та 24.01.2015 року; 

 продовження роботи представника адвокатів міста Києва у складі 

Ради адвокатів України Петрової Н.І.; 

 продовження роботи представника адвокатів міста Києва у складі 

ВКДКА Піх І.Б.; 

 покладення на члена Ради адвокатів міста Києва Рябенка П.К. 

забезпечення безперебійної роботи Єдиного реєстру адвокатів 

України в частині виконання обов’язків адміністратора бази даних 

ЄРАУ на першому рівні. 

 

https://kmkdka.com/novini/462


 

Рада адвокатів України, обговоривши та проаналізувавши означену 

інформацію, з урахуванням рішень від 13 вересня 2016 року № 179 «Щодо 

питань, які виникли у зв’язку з проведенням Конференції адвокатів Київської 

області 10.09.2016» та № 191 «Щодо питань, які виникли у зв’язку з 

проведенням Конференції адвокатів міста Києва 06.08.2016 року», роз’яснює 

наступне. 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську 

діяльність» (надалі – Закон) вищим органом адвокатського самоврядування в 

Автономній Республіці Крим, областях, містах Києві та Севастополі є 

конференція адвокатів регіону, адреса робочого місця яких знаходиться 

відповідно в Автономній Республіці Крим, області, містах Києві та 

Севастополі та відомості про яких включено до Єдиного реєстру адвокатів 

України.  

Конференція адвокатів регіону може бути скликана радою адвокатів 

регіону, за пропозицією не менш як однією десятої від загальної кількості 

адвокатів регіону, адреса робочого місця яких знаходиться у відповідному 

регіоні, або Радою адвокатів України. Квота представництва, порядок 

висування та обрання делегатів конференції адвокатів регіону та регламент 

конференції затверджуються Радою адвокатів України (ч. 1 та 2 статті 47, 

стаття 55 Закону). 

Рішенням Ради адвокатів України № 191 від 13 вересня 2016 року 

визнано, що зібрання адвокатів, що відбулося 06 серпня 2016 року у «Синій 

залі» Будинку кіно, яке поіменувало себе як «Конференція адвокатів міста 

Києва» (під головуванням Голови Ради адвокатів міста Києва Рафальської 

І.В.), проведене всупереч вимогам статей 47, 55 Закону України «Про 

адвокатуру та адвокатську діяльність», без відповідного, встановленого 

законом порядку скликання, встановленого порядку висування та обрання 

делегатів конференції і регламенту, а також без встановлення квоти 

представництва, а тому не має статусу конференції адвокатів регіону, як 

органу адвокатського самоврядування, а рішення такого зібрання не мають 

юридичних наслідків. 

Таким чином, зібрання 05 листопада 2016 року у Колонній залі 

адміністративної будівлі Виконавчого органу Київської міської Ради 

Київської міської державної адміністрації, за адресою: вул. Хрещатик, 36     

(м. Київ), неправомірно привласнило статус конференції адвокатів міста 

Києва, як органу адвокатського самоврядування, так як у відповідності до 

Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність» не скликалось,  

квота представництва, порядок висування та обрання делегатів конференції 

адвокатів регіону, а також регламент Радою адвокатів України не 

встановлювались.  

Враховуючи наведене, а також те, що конференція адвокатів регіону  є 

організаційною формою адвокатського самоврядування, здійснення якої 

відбувається згідно з вимогами, встановленими Законом, у тому числі із 

обов’язковим складенням порядку денного, встановленням квоти, 

 



затвердженням порядку висування та обрання делегатів конференції 

адвокатів регіону, регламенту конференції адвокатів регіону, вчасного 

повідомлення адвокатів про усі вищеозначені рішення тощо, рішення будь-

яких зібрань адвокатів, проведених без дотримання зазначених вимог, не 

мають юридичних наслідків.  

З огляду на викладене, Рада адвокатів України, врахувавши пропозиції, 

зауваження та доповнення членів Ради адвокатів України, керуючись 

статтями 47,  55 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», 

Положенням про Раду адвокатів України, вирішила: 

1. Зібрання адвокатів, що відбулося 05 листопада 2016 року у Колонній 

залі адміністративної будівлі Виконавчого органу Київської міської Ради 

Київської міської державної адміністрації, за адресою: вул. Хрещатик, 

36 (м. Київ) (під головуванням адвоката Рафальської І.В.), проведене 

всупереч вимогам статей 47, 55 Закону України «Про адвокатуру та 

адвокатську діяльність», без відповідного, встановленого законом 

порядку скликання, встановленого порядку висування та обрання 

делегатів конференції і регламенту, а також без встановлення квоти 

представництва, а тому не має статусу конференції адвокатів регіону, як 

органу адвокатського самоврядування, а рішення такого зібрання не 

мають юридичних наслідків.  

2. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

ради адвокатів та кваліфікаційно-дисциплінарні комісії адвокатури 

регіонів, а також оприлюднити його на офіційному веб-сайті 

Національної асоціації адвокатів України з метою доведення до відома 

адвокатів міста Києва.  

 

Голова Ради адвокатів України  підпис      Л.П. Ізовітова 

 

Секретар Ради адвокатів України підпис       П.М. Гречківський 

 


